INDICAÇÃO Nº. 0080/22

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder aos reparos da iluminação pública da
Avenida Ricieri de Oliveira, que margeia toda a extensão dos bairros Residencial Vila
Mariana I e Residencial Vila Mariana II.

Proposição redigida por Michele Pereira de Jesus Vieira
Lida na Sessão de 06/06/2022     Despacho em 06/06/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder

aos reparos da iluminação pública da Avenida Ricieri de Oliveira, que margeia toda a

extensão dos bairros Residencial Vila Mariana I e Residencial Vila Mariana II.

JUSTIFICATIVA:

 Boa parte das lâmpadas da iluminação daquela avenida está apagada. A via é

bastante frequentada por moradores dos bairros próximos, que a utilizam para

caminhada, exercícios físicos e lazer. A falta de iluminação – aliada ao trânsito de carros e

outros veículos – torna o lugar bem perigoso.

 Os moradores da região têm solicitado que a iluminação de toda a extensão da

avenida seja restabelecida, tornando o local muito mais agradável, atrativo e seguro.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de junho de 2022.

Paulo Dionísio de Sá
Paulo de Sá (PSDB) - Autor